令和５年４月

保護者各位

那覇市立真和志中学校

校 長 金 城 久 枝

（公印省略）

暴風（特別）警報発令及び解除時の対応について

 下記のとおりの対応になりますので、お知らせします。

１ 暴風(特別)警報が発令された場合 ⇒ 学 校 は 臨 時 休 校 で す

 (１) 暴風(特別)警報が発表されている場合は、臨時休校です。

 (２) 登校後に暴風(特別)警報が発表された場合は、安全確保を図り、速やかに下校させます。

２ 暴風(特別)警報が解除になった場合は”体育着(必要に応じてジャージ着用)”で登校します

(１) 午前６時前に解除になった場合 ⇒
平 常 通 り 授 業 を 行 い ま す

(給食はありますが、簡易献立になる場合もあります)

(２) 午前６時～12 時(正午)までに

解除になった場合
⇒

午後１時 30 分までに登校し５･６校時の授業を行います

(給食はありません、家で食事を済ませて登校させて下さい)

(３) 12 時(正午)以後に解除になった場合 ⇒ 引 き 続 き 臨 時 休 校 で す

３ 留意点

 (１) 登校前の確認

 暴風(特別)警報が発表され、学校が臨時休校となる場合は、テレビ放送やインターネット等を通してお

知らせがあります。情報を早めにキャッチし、登校なのか、自宅学習なのかを確認して下さい。

 (２) 台風による臨時休校時の自宅での過ごし方

  〇 家族と一緒に暴風対策を行い、非常時に備えてください。

  〇 暴風(特別)警報が発表された場合は、外出を控えてください。

  〇 テレビ・インターネット等での最新の情報に十分気をつけてください。

 (３) 暴風(特別)警報解除後の登校中の注意

  〇 風雨が強い場合、飛来物・落下物や増水等に十分気をつけて登校してださい。

  〇 垂れさがったり切れた電線等に触れないでください。

  〇 車両は出勤を急いだりしています。交通安全にも十分に気をつけてください。

４ その他

 (１) このお知らせは目立つところに掲示し、台風接近時にご確認下さい。

 (２) 学校では暴風(特別)警報発令時に関係機関との連絡で緊急対応をしております。

   臨時休校の確認の電話は、控えてくださるようご協力をお願いします。

 (３) 本校では”スクリレ(学校からの連絡をスマホアプリで確認できます)”でも情報を発信しています。

まだ登録されてないご家庭(2 人まで登録可能)は登録をお願いします。

   ※登録に必要な用紙がありますので、担任に連絡してください。